
 
 
 
 
 
4/2013.(V.30.) ÖKT. 
 
 
 
 
 
 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2013. május hó 30. napján 
megtartott rendes  ülésének jegyzőkönyve. 
 
 
 
N a p i r e n d: 
 
 

1./ Beszámoló a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, a testületet 
érintő eseményekről és a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
2./ Beszámoló a támogatott szervezetek tevékenységéről 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 

 
3./ Gyermekvédelmi és gyermekjóléti munka értékelése 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
  
4./ A helyi kitüntető címek, díjak alapításáról és adományozásáról szóló 

10/2001.(IV.13.) Ör. sz. rendelet módosítása 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
5./ Előterjesztések 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
                          Gárgyán István jegyző 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 1 

 
J e g y z ő k ö n y v 

 
 
 
mely a Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2013. május hó 30. 
napján megtartott rendes ülésén került felvételre. 
 
 
 
Az ülés helye:  Polgármesteri Hivatal nagyterme 
   Zákányszék, Lengyel tér 7. 
 
 
Jelen vannak: Matuszka Antal polgármester 

Csóti József László, Fodor János, Kazi Péter (alpolgármester),  
Papp László, Sas Györgyné képviselők  

 
 
Meghívottként tanácskozási joggal jelen van: 
 
   Gárgyán István jegyző 

Puskás Istvánné OKSZB tagja 
                                   Zombori Istvánné intézményvezető 
                                   Liebhaber Gáborné intézményvezető 
   Kószó Anita ügyintéző 
   Dr. Tatárné Vas Anna ügyintéző 

Bulik Barbara ügyintéző 
   Borbás István sportkör elnök 
 
 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönti a megjelenteket, a Képviselő-testület tagjait és a meghívottakat. 
 
Megállapítja, hogy a Képviselő-testület tagjai határozatképes számban vannak jelen. A 
megválasztott polgármesterrel és 5 képviselővel együtt összesen 6 fő van jelen. 
Adamik István képviselő igazoltan van távol. 
 
Javaslatot teszek az ülés napirendjére a kiküldött meghívónak megfelelően. 
Van-e valakinek más javaslata? 
 
Aki elfogadja a napirendre tett javaslatomat, az kérem szavazzon. 
 
 
A Képviselő-testület a polgármester javaslatát 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül 
egyhangúlag elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
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61/2013. (V.30.) Kt határozat 
Tárgy:  Napirend megállapítása 

 
H a t á r o z a t 

 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a rendes ülés napirendjét az 
alábbiak szerint állapítja meg: 
 
 
1. Napirendi pont: 

Beszámoló a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, a testületet érintő 
eseményekről és a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
2. Napirendi pont: 

 Beszámoló a támogatott szervezetek tevékenységéről 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 

 
3. Napirendi pont: 

 Gyermekvédelmi és gyermekjóléti munka értékelése 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 

4. Napirendi pont: 
A helyi kitüntető címek, díjak alapításáról és adományozásáról szóló 
10/2001.(IV.13.) Ör. sz. rendelet módosítása 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 

5. Napirendi pont: 
Előterjesztések  
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 

          Gárgyán István jegyző 
 
 
 
 
 
 
1./ Napirendi pont tárgya:  

Beszámoló a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, a testületet érintő 
eseményekről és a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
 
Matuszka Antal polgármester: 
A két ülés között testületet érintő döntés, intézkedés nem történt. 
 
A testületet érintő eseményekről az alábbiakban adok tájékoztatást: 
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Május 5-én anyák napi ünnepség volt a művelődési házban 
Május 6-án önkormányzati rendészeti szervvel kapcsolatos megbeszélés volt. Az egyik 

rendész munkaviszonya máris megszűnt. Helyette a soron következő pályázó 
lépett be. Együtt végzik a munkát a helyi mezőőrrel. Egyelőre a gazdák 
regisztrációja zajlik, nem túl nagy lelkesedéssel. Zákányszéken idáig 5 olyan 
gazdálkodó volt, aki regisztrált a rendszerben. A közeljövőben alaposabban 
körbejárja a területet a rendészeti szerv munkatársa. Idáig igazoltatásra nem 
került sor. A búcsú volt a legutóbbi nagyobb rendezvény a településen, mely 
probléma mentesen lezajlott. 

Május 7-én a szennyvíztársulás küldöttgyűlése volt, amelyen a gyűlés foglalkozott a nem 
támogatott bekötésekkel kapcsolatos vállalkozói szerződés kötésével.  
Ezt követően Mórahalmon a térségi vízmű ülésén vettem részt, ahol tájékoztattak 
arról, hogyan is alakul a szolgáltatóval kapcsolatos átalakítás a közeljövőben. 

Május 10-én Temerin – Zákányszék sportpályázattal kapcsolatos feladatok voltak a 
településen 

Május 17-én a Pillér Takarékszövetkezet küldöttgyűlése volt Mórahalmon 
Május 18-án Ruzsán falunap 
Május 19-én Bordányban volt falunap 
Május 20-án bérmálás volt Zákányszéken 
Május 22-én a kihívás napja alkalmából mértük össze erőinket Domaszék, a Délmagyarország 

és Püspök úr csapata ellen. 
Május 24-én szennyvízberuházással kapcsolatos konferencia volt Mórahalmon. 
Szintén ezen a napon óvodás családi nap volt Zákányszéken, melyet a kedvezőtlen időjárás 

befolyásolt. Az erdei pihenőben nem lehetett megtartani az eseményt, de a 
sportcsarnok és környéke is kiválóan megfelelt a rendezvény lebonyolítására. 

Május 29-én bizottsági ülések voltak, illetve 
Mórahalmon egyeztetés történt a szennyvízberuházással kapcsolatosan. 
Felmerült annak a veszélye, hogy az építést egy beláthatatlan időre fel kell 
függeszteni. Az irányító hatóságtól még nem érkeztek meg a lehívott összegek, 
így a kivitelező által benyújtott számlák kifizetésére nem tudott sor kerülni. A 
kivitelező türelme is elfogyott és bejelentette, hogy vagy faktoráltatja a számlát, 
vagy más megoldást kell keresni a problémára. Tudni kell, hogy önerő alapra 
pályázat került benyújtásra, mely eredményessége esetén előfordulhat, hogy a 
beruházás nem kerül pénzébe az önkormányzatnak. Nyertes pályázat esetén a 75 
mó Ft-os hitelkeretre, mely nem került még megnyitásra, nem lesz szükség, de 
ezzel kapcsolatosan sem történt még az állam részéről kifizetés. Amennyiben 
rövid határidőn belül nem rendeződik a kivitelező által kiállított számla, úgy 
előfordulhat, hogy levonulnak a területről, mellyel kapcsolatosan újabb 
költségek merülnek fel. Ennek elkerülése érdekében a számla kifizetése mellett a 
faktoráltatás jelenthet megoldást. A kivitelező néhány napos határidőt szabott a 
probléma megoldására. 

 
Lejárt idejű határozatok végrehajtásáról:  
Zákányszék községben a külföldi vendégmunkásokkal összefüggésben kialakult helyzet 
elemzése. A rendészeti szervvel kapcsolatosan az imént elhangzottak az aktualitások. 
Becslések szerint csökkent azoknak a létszáma az érintettek közül, akik munka nélkül 
tartózkodtak a településen. 
Közbeszerzési eljárás megindítása, bíráló bizottság kijelölése: a bizottság kijelölésre került, az 
eljárás megindítása folyamatban van a testület döntésének megfelelően. 
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A startmunka mintaprogramokkal kapcsolatos partnerségi szerződések aláírásra kerültek. 
Az óvodai, iskolai és utánpótlás sport infrastruktúra- fejlesztés, felújítás tárgyú támogatásra a 
pályázat benyújtásra került. 
A hulladékkezelési közszolgáltatási szerződés kötése érdekében hirdetmény szövegének 
elfogadása tárgyú előterjesztéssel kapcsolatosan folyamatban van az ügyintézés, amint a 
közbeszerzés kapcsán már említettem. 
Települési szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése tárgyú KEOP-1.1.1/B 
pályázat előkészítésével kapcsolatos költségek kifizetése megtörtént. 
Csatlakoztunk a MÓRA-TOURIST Információs és Szolgáltató Nonprofit Korlátolt Felelősségű 
Társasághoz, a szerződéskötés folyamatban van. 
A Homokháti Kistérség Többcélú Társulása által ellátott közfeladatok társulás keretében 
történő további ellátása is egy folyamatban lévő történet. A holnapi társulási ülésen várhatóan 
születnek olyan döntések, melyekkel kapcsolatosan további lépéseket kell tennünk. A 
központi orvosi ellátás ügye is várhatóan holnap napirendre kerül. 
Használt járművek értékesítése: a Vlagyimirec traktor értékesítésre került 700 e Ft + Áfa áron, 
a Zetor traktorral kapcsolatosan szóban már megegyeztünk egy önkormányzattal 1700 e Ft + 
Áfa áron történő adásvételben. A Ford ranger üzembentartói megállapodásának visszavonása 
folyamatban van, ezután kerül majd meghirdetésre és értékesítésre. A Zákányszék 
Csatornamű Beruházó Víziközmű Társulatnak pénzeszköz átadás határozattal kapcsolatosan a 
gépjárművek értékesítése folyamatban van. A kivitelező a munkával kapcsolatosan számlát 
még nem nyújtott be. Jövő héten a szennyvízberuházás átfogó ellenőrzése lesz. 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Aki elfogadja az írásban kiadott és szóbeli előterjesztést, az kérem szavazzon. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
 
62/2013. (V.30.) Kt határozat 
Tárgy:  Beszámoló a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, a testületet érintő 
eseményekről és a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról. 
 
 

H a t á r o z a t 
 
Zákányszék község Önkormányzatának Képviselő-testülete: 

- tudomásul vette a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, 
- elfogadta a testületet érintő eseményekről, és  
- elfogadta a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról szóló tájékoztatást. 
 
Határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Irattár 
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2./ Napirendi pont tárgya:  
Beszámoló a támogatott szervezetek tevékenységéről 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 

(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Három ilyen beszámoló van a Képviselő-testület előtt. A Zákányszéki Szabadidő- és Ifjúsági 
Tömegsport Egyesület, a Zákányszéki Nőegylet és a Zákányszék Községi Sportkör 
beszámolója. A sportkör képviseletében itt van Borbás István elnök úr. Tisztelettel kérem arra, 
hogy adjon egy rövid tájékoztatást a sportkör tevékenységéről. 
 
Borbás István sportkör elnök: 
Tisztelettel köszöntök mindenkit. Mint tudva lévő a sportkör éves szinten 700 e Ft-os 
önkormányzati támogatásban részesül. Négy labdarúgó csapatot szerepeltetünk U7, U9, U11 
és a Megyei III. osztályú felnőtt csapat, valamint ebben az évben indítottunk  U19-es 
korosztályt is. Próbálunk pályázatokból plusz forrásokat előteremteni. Ilyen a TAO támogatási 
rendszer is, melyből sikerült forrást teremtenünk, de el kell mondanom nagyon nehéz olyan 
céget találni aki hajlandó az előírt feltételekkel a társasági adóját felajánlani, emiatt nem 
sikerül az elnyert összegeket teljes mértékben kihasználni. Az ebből befolyó pénzösszeget 
teljes mértékben az utánpótlás nevelés támogatására fordítjuk a kiírásnak megfelelően. 
Eszközbeszerzések, táboroztatások finanszírozhatók így többek között. A testület által ismert, 
Temerinnel együttműködésben elnyert pályázat lebonyolítása, előfinanszírozása komoly 
problémákat okozott, de most ki tudom jelenteni, hogy sikerül kölcsön felvételével megoldani 
ezeket a gondokat. A forrásból megvalósuló programokat, beruházásokat ismeri a Tisztelt 
Képviselő-testület. El kell mondanom, hogy Zákányszéken kevés a gyerek, azok még 
kevesebben vannak, akik szívügyüknek tekintik a labdarúgást. A felnőtt csapat jelenleg jól 
szerepel, reméljük ez motiváló erőt jelent a fiatalok számára is. Remélem, hogy az 
elkövetkező időben is fenn tudunk maradni. A 700 e Ft-os támogatást működésre és pályázati 
önerő finanszírozására fordítottuk. Megköszönöm az önkormányzat 2012 évi támogatását és 
kérném, hogy továbbra is támogassák az egyesületet. Remélem, hogy az elkövetkezendőkben 
is együtt tudunk működni. Esetleg akinek kérdése, észrevétele van annak szívesen válaszolok. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönjük a beszámolót. A nőegylet beszámolója következik. Ők 50 e Ft támogatásban 
részesültek 2012-ben, melyet rendezvények lebonyolításához használtak fel. Ezeket az elnök 
asszony részletesen kifejtette beszámolójában. Elmondható, hogy a nőegylet működése is 
szorosan hozzá tartozik a település életéhez. A SZITE 40 e Ft-os támogatást nevezési díjakra, 
sportfelszerelésre, versenyszervezésre fordították. Esetleg a témával kapcsolatosan van-e 
valakinek kérdése észrevétele? Amennyiben nincs, úgy felkérem az előterjesztést tárgyaló 
Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság elnökét ismtertesse véleményüket. 
 
 
Papp László, a Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság elnöke:  
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja a testületnek a beszámolókat. 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Aki a határozati-javaslatban foglaltakkal egyetért, az kérem szavazzon! 
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A Képviselő-testület az előterjesztést módosító indítvány nélkül,  6 igen szavazattal, 
ellenszavazat nélkül egyhangúlag elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
 
63/2013. (V.30.) Kt határozat 
Tárgy:  Beszámoló a támogatott szervezetek tevékenységéről 
 
 

H a t á r o z a t 
 

Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a támogatott szervezetek 
tevékenységéről szóló beszámolókat megismerte, azokat elfogadja. 
 
Megállapítja, hogy az önkormányzat által nyújtott támogatásokat a kért célok megvalósítására 
fordították. 
 
A Képviselő-testület köszönetét fejezi ki valamennyi támogatott szervezet vezetőjének és 
tagjainak a végzett munkájukért. 
 
A Képviselő-testület a költségvetési rendeletében keretet biztosít a civil szervezetek 
támogatására, melyet a vonatkozó jogszabályban foglaltak szerint lehet igényelni a 2013. 
évben is. 
 
Határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Támogatott szervezetek vezetői 
3./ Gárgyán István jegyző 
4./ Irattár 
 
 
 
 
3. Napirendi pont: 

Gyermekvédelmi és gyermekjóléti munka értékelése 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 

(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 
 

 
Matuszka Antal polgármester: 
Jegyző urat kérem fel ismertesse az előterjesztést. 
 
Gárgyán István jegyző: 
Törvényi előírás, hogy az önkormányzat illetve a Képviselő-testület értékelje ezt a munkát. 
Az előterjesztés két melléklete alaposan részletezi az ezzel kapcsolatosan 2012 évben 
elvégzett munkát. Amennyiben a testület jóváhagyja ezt az anyagot, úgy továbbítani kell a 
Kormányhivatal Szociális és Gyámhivatalához és ők is ellenőrzik ez alapján a munkát. 
Amennyiben kérdés merülne fel, jelen van Kószó Anita a gyermekjóléti szolgálat vezetője, 
valamint a polgármesteri hivatal munkatársa Bulik Barbara. Azt kell még tudni, hogy a 
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gyermekek védelembe vétele, valamint az ideiglenes elhelyezés ettől az évtől kezdve jegyzői 
hatáskörből a járási hivatal hatáskörébe került. Ettől függetlenül a polgármesteri hivatal és a 
gyermekjóléti szolgálat a továbbiakban is együttműködik a feladat megoldásában a járási 
hivatallal, szükség van megfelelő helyismeretre a feladat ellátásához.  
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm szépen a kiegészítést. Az előterjesztést tárgyalta az Oktatási, Kulturális és 
Szociális Bizottság. 
 
Sas Györgyné, az Oktatási, Kulturális és Szociális Bizottság elnöke:  
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja az előterjesztést. 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Aki az előterjesztésben elhangzottakat és a határozati javaslatot elfogadja, támogatja az kérem 
szavazzon. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
 
64/2013.(V.30.) Kt. határozat 
Tárgy:  Gyermekvédelmi és gyermekjóléti munka értékelése 
 
 

H a t á r o z a t 
 

 
Zákányszék Községi Önkormányzat Képviselő Testülete a gyermekvédelmi és gyermekjóléti 
munkáról szóló értékelést megtárgyalta és elfogadja. 
 
A Testület felkéri a jegyzőt, hogy az értékelést, valamint a Képviselő-testület döntését a 
testületi ülést követően továbbítsa a Csongrád Megyei Kormányhivatal Szociális és 
Gyámhivatalához 
 
Határid ő: azonnal 
Felelős: Gárgyán István jegyző 
 
 
Határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Csongrád Megyei Kormányhivatal Szociális és Gyámhivatala 
4./ Homokháti Szociális Központ  Zákányszéki Gyermekjóléti Szolgálata  
5./ Bulik Barbara ügyintéző 
6./ Irattár 
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4. Napirendi pont: 
A helyi kitüntető címek, díjak alapításáról és adományozásáról szóló 
10/2001.(IV.13.) Ör. sz. rendelet módosítása 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 

 (Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 
 

Matuszka Antal polgármester: 
Vélhetően egy elgépelés miatt kerül ez a módosítás a Képviselő-testület elé, ugyanis a 
jelenleg hatályos rendelet szerint a díszpolgári cím „posztumusz adható” miközben a cél 
korábban is az volt, hogy posztumusz is adható legyen. A módosítás ezt tartalmazza, valamint 
az ezzel kapcsolatos módosításokat. Az előterjesztést tárgyalta az Oktatási, Kulturális és 
Szociális Bizottság. 
 
Sas Györgyné, az Oktatási, Kulturális és Szociális Bizottság elnöke:  
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja a rendelet módosítást. 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Aki az előterjesztésben elhangzottakat és a rendelet módosítást elfogadja, támogatja az kérem 
szavazzon. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbiak szerint rendelkezett: 
 
 

13/2013. (V.31.) Ör. rendelet a helyi kitüntető címek, díjak alapításáról és 
adományozásáról szóló 10/2001.(IV.13.) Ör. sz. rendelet módosításáról 

  (A rendelet teljes szövegét a jegyzőkönyv melléklete tartalmazza.) 
 
 
 
 
 
5. Napirendi pont: Előterjesztések 
 

5.1 Döntés települési értéktár és helyi értéktár bizottság létrehozásáról 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 

 (Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
A 2013. évi 65. Magyar Közlönyben megjelent a magyar nemzeti értékek és a hungarikumok 
gondozásáról szóló 114/2013. (IV.16.) korm. rendelet, amelynek 2.§-a szerint a helyi 
önkormányzat a kormányrendelet hatályba lépésétől számított 60 napon belül dönt arról, hogy 
kíván-e települési (több szomszédos település: tájegységi) értéktárat létrehozni. E döntésről, 
továbbá a helyi értéktár bizottság alakításáról vagy az értéktár összeállításával, továbbításával 
kapcsolatos feladatokat ellátó szervezetről a települési önkormányzat 30 napon belül tájékoztatja a 
megyei közgyűlés elnökét. A települési értéktár létesítésével kapcsolatos feladatok ellátására 
Települési Értéktár Bizottságot kell létrehozni. A Bizottság legalább 3 tagból áll, szervezeti és 
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működési szabályzatát a képviselő-testület határozza meg. Az előterjesztést tárgyalta az 
Oktatási, Kulturális és Szociális Bizottság. 
 
Sas Györgyné, az Oktatási, Kulturális és Szociális Bizottság elnöke:  
A bizottság tárgyalta, elfogadta és a határozati javaslat ’A’ verzióját javasolja elfogadásra 
módosító indítvány nélkül. 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm szépen. Aki a határozati-javaslat ’A’ verziójában foglaltakkal egyetért az kérem ezt 
kézfelnyújtással jelezze. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
 
65/2013.(V.30.) Kt. határozat 
Tárgy:  Döntés települési értéktár és helyi értéktár bizottság létrehozásáról 
 
 

H a t á r o z a t 
 
 

1. Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a magyar nemzeti értékek 
és a hungarikumok gondozásáról szóló 114/2013. (IV.16.) Korm. rendelet 2. §-a 
alapján települési értéktár létrehozását határozza el. 

 
2. A Képviselő-testület felkéri a Matuszka Antal polgármestert, hogy a települési értéktár 

létrehozásával kapcsolatos döntéséről tájékoztassa a megyei közgyűlés elnökét, és a 
Települési Értéktár Bizottság tagjaira vonatkozó javaslatát a szeptemberi rendes 
testületi ülésre terjessze elő. 

 
Határid ő: tájékoztatásra: 30 nap 
 bizottsági tagokra javaslat: szeptemberi testületi ülés 
Felelős: Matuszka Antal polgármester 
 
Határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Megyei Közgyűlés elnöke 
4./ Irattár 
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5.2 Óvodavezetői álláshelyre pályázat kiírása 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 

(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
A Képviselő-testület a 73/2008.(VI.26.) Kt. határozatában 2008. augusztus 1-től 2013. július 
31-ig adott vezetői megbízást Liebhaber Gáborné óvónő részére a Zákányszéki Manó-kert 
Óvoda és Bölcsőde intézményvezetői feladatainak ellátására. Mivel vezetői megbízása a 
közeljövőben lejár, az óvodavezetői álláshelyre pályázatot kell kiírni. A határozati javaslatban 
szereplő kiírás a hatályos törvényi-, jogszabályi előírásoknak megfelel. Az előterjesztést 
tárgyalta az Oktatási, Kulturális és Szociális Bizottság. 
 
Sas Györgyné, az Oktatási, Kulturális és Szociális Bizottság elnöke:  
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja az előterjesztést. 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm szépen. Aki a határozati-javaslatban foglaltakkal egyetért az kérem ezt 
kézfelnyújtással jelezze. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
 
66/2013.(V.30.) Kt. határozat 
Tárgy:  Pályázat kiírása óvodavezetői álláshelyre 
 

H a t á r o z a t 
 

Zákányszék Község Önkormányzata Képviselő-testülete a közalkalmazottakról szóló 1992. 
évi XXXIII. törvény végrehajtásáról a közoktatási intézményekben szóló 138/1992. (X. 8.) 
Korm. rendelet 5.§ (5) bekezdése alapján pályázatot ír ki a fenntartásában működő 
Zákányszéki Manó-kert Óvoda és Bölcsőde óvodavezetői álláshelyére az alábbi tartalommal: 
 

Pályázatot meghirdető szerv: Zákányszék Község Önkormányzata Képviselő-testülete 6787 
Zákányszék, Lengyel tér 7. 

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony 

A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő. 

Munkavégzés helye: Zákányszéki Manó-kert Óvoda és Bölcsőde Csongrád megye, 6787 
Zákányszék, Petőfi u. 7. 

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok: Az 
intézmény törvényes és szakszerű vezetése, óvodapedagógusi feladatok ellátása.  

Pályázati feltételek: Főiskola, felsőfokú óvoda-pedagógus szakképzettség, pedagógus-
szakvizsga keretében szerzett intézményvezetői szakképzettség, legalább 5 éves vezetői 
gyakorlat, magyar állampolgárság, büntetlen előélet. 
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Vezetői megbízás időtartama: 5 év, 2013. augusztus 1-től 2018. július 31-ig. 

Illetmény, juttatások: Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a közalkalmazottak 
jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadóak. 

A pályázat részeként benyújtandó iratok: szakmai önéletrajz, szakmai helyzetelemzésre 
épülő fejlesztési elképzelések, vezetői program, 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi 
bizonyítvány, oklevél másolat. Nyilatkozat arról, hogy a pályázati anyagában foglalt 
személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggésben szükséges kezeléséhez hozzájárul, 
nyilatkozat arról, hogy a képviselő-testület nyilvános vagy zárt ülésen tárgyalja a pályázatot. 

A pályázat benyújtásának határideje: Közigazgatási és Igazságügyi Hivatal honlapján 
történő megjelenéstől számított 30 napon belül.  

A pályázat benyújtásának módja: Postai úton, a pályázatnak a Zákányszék Község 
Önkormányzata címére (6787 Zákányszék, Lengyel tér 7.) történő megküldésével.  
A borítékon kérjük feltüntetni a munkakör megnevezését: Óvodavezető. A pályázati kiírással 
kapcsolatos további információt Matuszka Antal polgármester ad a 06/62/590-490-es 
telefonszámon. 

A pályázat elbírálásának határideje: a jogszabályban meghatározott vélemények 
beszerzését követő 30 napon belül minősített többséggel a képviselő-testület dönt. 
 
Felelős: Matuszka Antal polgármester 
Határidő: meghirdetésre: azonnal 
 
 
Határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Irattár 
 
 
 
 
 
 

5.3 Javaslat Szociális étterem terembérleti díjának emelésére 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 

(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Meglehetősen bonyolult ez a történet. Pályázati kötöttségek miatt nehéz gazdaságosan 
működtetni az intézményt, bizonyos kérdések tekintetében még mindig válaszokat várunk az 
irányító hatóságtól. Előzménye volt még, hogy a testület korábban meghatározott terembérleti 
díjakat. Ennek felülvizsgálatára kerül most sor, gazdaságossági számítások alapján. A korábbi 
díjak a bekerülési költséget sem fedezik. Az írásban kiadott előterjesztést megismerhette a 
Képviselő-testület. Ebben javaslatot tehet a fenntartónak a díjak módosítására.  
 
Gárgyán István jegyző: 
A Társulási Tanács hagyja majd jóvá a díjemelést, amennyiben javaslatot tesz a testület.  
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Matuszka Antal polgármester: 
Van-e valakinek kérdése, észrevétele? Amennyiben nincs, aki a határozati-javaslatban 
foglaltakkal egyetért az kérem ezt kézfelnyújtással jelezze. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett, ellenszavazat 
nélkül elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
 
67/2013.(V.30.) Kt. határozat 
Tárgy:  Javaslat Szociális étterem terembérleti díjának emelésére 
 

H a t á r o z a t 
 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a tárgyi előterjesztést megvitatta 
és az alábbiak szerint döntött: 
 
A Homokháti Kistérség Többcélú Társulása Integrált Szociális és Gyermekjóléti Központ által 
üzemeltetett Szociális Étterem terembérleti díjaira az alábbi javaslatot teszi: 
 
Nagyterem terembérleti díja: 

- Első óra:  10 000.- Ft/óra 
- Második óra:    2 500.- Ft/óra 
- Két órát meghaladó igénybevétel esetén: 1 000 Ft/fő, de legalább 50 000 Ft. 

 
Különterem terembérleti díja: 

- 300 Ft/fő 
 
A képviselő testület a határozat végrehajtásáról tájékoztatást nem kér. 
 
Határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Homokháti Szociális Központ 
4./ Irattár 
 
 
 
 
 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Van-e valakinek a napirend után közérdekű bejelenteni valója? 
 
Liebhaber Gáborné óvodavezető: 
Tisztelettel és szeretettel meghívok mindenkit a holnap délután 13 órakor kezdődő óvoda-
búcsúztatóra a művelődési házba. 
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Gárgyán István jegyző: 
Talán a két ülés között történt események között is el lehetett volna mondani, de most jelzem, 
hogy Baranyai Szilvia a hivatal korábbi dolgozója a Mórahalmi Munkaügyi Központban 
kapott állást és most ott dolgozik. Helyét nem töltöttük be, megpróbáljuk a meglévő 
létszámmal megoldani a feladatokat a költségvetés helyzete miatt. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Néhány kérdésről én is szeretném tájékoztatni a Képviselő-testületet, melyekkel kapcsolatban 
nem készült előterjesztés, viszont a közeljövőben lehet, hogy foglalkozni kell a témával. 
Az önkormányzat pénzügyi helyzete az egyik. A másik a közeljövőben a településen 
megvalósuló rendezvénnyel, az aratóünneppel és a falunappal kapcsolatos. 
A pénzügyi helyzettel kapcsolatosan elmondható, hogy pengeélen táncolunk. Előzetes 
számítások szerint június – júliusra likviditási problémái lehetnek az önkormányzatnak. Ez a 
költségvetés készítésekor már nagyjából ismeretes volt. Rövidesen tárgyalásokat kellene 
kezdeményeznünk a számlavezető pénzintézettel egy éven belüli folyószámla hitelkeret 
megállapítására. Ne akkor kezdjünk el kapkodni amikor már a problémák nehezen 
kezelhetőek. Azt hogy vissza tudjuk-e fizetni abban csak reménykedhetünk. Nincs garancia 
arra sem, hogy az állam azt a költségvetésben szereplő sort - mely az önkormányzat 
működőképességét biztosíthatja - valamilyen módon valóban támogatja, amit a 
költségvetésben szerepeltettünk, de azt gondolom, hogy a működés zavartalansága érdekében 
vállalnunk kell a kockázatot. Azt tudni kell, hogy vannak tartalékok a költségvetésben, 
egyrészt a bérlakás számlán lévő összeg, melyet meghatározott célra kellene felhasználni, 
valamint vannak értékesíthető eszközeink, gépeink, azonban mindenféleképpen jó lenne 
információkkal rendelkeznünk egy esetleges folyószámla hitel felvétel feltételeiről. Szükség 
esetén egy következő testületi ülésen előkerülhet egy a témával kapcsolatos előterjesztés. 
Kifizetetlen számláink egyelőre nincsenek és takarékosan gazdálkodunk a továbbiakban is. 
 
Fodor János képviselő: 
Úgy gondolom más kiút nincsen. Emiatt nem állhat meg a működés. A hitelfelvétel 
részleteinek előre utána kell járni és szükség szerint az információk ismeretében testületi 
döntést hozni a kérdésről. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
A falunap dátuma aug. 24-re módosult. Várhatóan eléggé visszafogott lesz a műsor. Próbálunk 
támogatókat találni. Egynapos lesz a rendezvény a főtéren és környékén. B verzió a 
sportcsarnok természetesen. A művelődési házba kerülne vissza az ünnepi testületi ülés. 
Kérdés, hogy a lakosság számára az ebédet az előző évekhez hasonlóan a képviselő testület 
biztosítja-e, ha igen mi legyen az az étel. A forgatókönyv a megszokott rendben zajlik a tervek 
szerint. Sztárvendég egyelőre úgy tűnik a Leblanc Győző és partnere lesz megfizethető áron. 
Az úgymond VIP vendégek száma is jelentősen csökken. 
Az aratóünneppel kapcsolatos kérdés még, hogy az egyházi ünnep mellett a tavalyihoz 
hasonló programot is szervezzünk-e. Tavaly a turisztikai egyesület szervezte a rendezvényt. 
Forráshiány miatt kérdéses ez a rendezvény. Ennyit szerettem volna a közeljövő dolgairól. 
 
Puskás Istvánné OKSZB bizottsági tag: 
Én csak annyit tennék hozzá a falunappal kapcsolatban, hogy egy havi tiszteletdíjamat 
felajánlom a „gulyáságyú élesítés” érdekében. 
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Matuszka Antal polgármester: 
Köszönjük, felmerült még, hogy az ebédet ingyen kell-e adni, mert az előző évek 
tapasztalataiból kiindulva így nincs nagy becsülete. Lehetséges lenne akár támogató jegy 
bevezetése is, vagy egy szerény hozzájárulás kérdése valamilyen formában. Kérem mindenki 
gondolkozzon el a felmerült kérdésekkel kapcsolatosan. 
 
 
 
 
Mivel több előterjesztés és hozzászólás nem volt megköszönte a megjelenést és a testületi 
ülést bezárta. 
 
 
 

K.m.f. 
 
 
 

Matuszka Antal       Gárgyán István 
                polgármester                jegyző 
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T A R T A L O M J E G Y Z É K 
 
 
Hat. száma:                                          Tárgya:            oldal: 
61/2013. (V.30.) Napirend megállapítása                               2 
 
62/2013. (V.30.) Beszámoló   a   két   ülés   közötti   döntésekről,   intézkedésekről, 
      a  testületet  érintő  eseményekről  és  a  lejárt  idejű  határozatok              4 
                 végrehajtásáról       
 
63/2013. (V.30.) Beszámoló a támogatott szervezetek tevékenységéről        6 
 
64/2013. (V.30.) Gyermekvédelmi és gyermekjóléti munka értékelése       7                                                                         
 
65/2013. (V.30.) Döntés települési értéktár és helyi értéktár bizottság létrehozásáról            9 
                                                                          
66/2013. (V.30.) Pályázat kiírása óvodavezetői álláshelyre                  10                                
 
67/2013. (V.30.) Javaslat Szociális étterem terembérleti díjának emelésére    12                                                                                                  
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Rendeletek 
 
13/2013. (V.31.) Ör. rendelet a helyi kitüntető címek, díjak alapításáról és adományozásáról 

szóló 10/2001.(IV.13.) Ör. sz. rendelet módosításáról    
                 8 

 
           

                                         
 

 
  


